O autor teve que se afastar do seu trabalho por prazo superior a 90 dias, como demonstra os atestados

dias.

acidente,
de 30 (trinta) dias e apresentando como sequela de fratura uma debilidade permanente do membro
superior direito

, conforme documentos em anexo.

(
R$

conforme comprovante em anexo.,945,00 (novecentos e quarenta e cinco reais)

Acontece que o autor ficou com sequelas permanente. O laudo atual

Circular do  CNSP-(CONSELHO NACIONAL DE SEGUROS PRIVADOS), que reduz o valor a ser

6.194/74.

valores que se seguem, por pessoa vitimada:

I - R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais) - no caso de morte;

multinacionais, e grandes operadores financeiros e grandes Bancos.

da vontade das seguradoras.

R$ 945,00 (novecentos e
quarenta e cinco reais)
e quinhentos reais), de logo, se conclui que a Demandada, deve indenizar a promovente no valor de R$

valores estes que devem incidir juros de12.555,00 (doze mil, quinhentos e cinquenta e cinco reais),

no caso em tela. 

Assinado eletronicamente por: RITA KARLA BRAGA CADENA - 13/02/2019 13:20:35

https://pje.tjpe.jus.br:443/1g/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=19021313203588300000040584494

DO  VALOR DO DPVAT, ATRELADO APENAS AO QUANTUM  DA LEI 11.482/2007:

A prova do dano fora perfeitamente identificada, apreciada pela seguradora, visto
que, 
de R$ 945,00 (novecentos e quarenta e cinco reais).

R$ 12.555,00 (doze
 retroativos a data do pagamento a menor.mil, quinhentos e cinquenta e cinco reais),

seguradoras que exploram esse ramo de atividades em nosso pais.

SIMPLES
entanto, as seguradora, dentre as quais figura a recorrente, procuram inviabilizar o DPVAT,

[...]

constrangimento vivenciado por aquele.

de molde a produzir um impacto tal que a desestimule a proceder do mesmo modo.

Observe-se que 

demandada.

DOS PEDIDOS: 

requerer:

1.             
12.555,00 (doze mil, quinhentos e cinquenta e cinco

reais),

2.             

Assinado eletronicamente por: RITA KARLA BRAGA CADENA - 13/02/2019 13:20:35

https://pje.tjpe.jus.br:443/1g/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=19021313203588300000040584494

5.         Protesta provar o alegado por todos os meios de provas em direito admitidos;